
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2021 г. Донецк

О графике предоставления заявок на проведение ведомственного контроля 
(аттестации) медицинских лабораторий на IV квартал 2021 года

В целях организации и проведения ведомственного контроля (аттестации) 
медицинских лабораторий в соответствии с Требованиями к организации и 
проведению ведомственного контроля (аттестации) медицинских лабораторий, 
утвержденными приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики от 01 июля 2021 г. № 1930 «Об утверждении Требований к организации и 
проведению ведомственного контроля (аттестации) медицинских лабораторий», 
зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 
июля 2021 г. под регистрационным № 4554, руководствуясь подпунктом 2.1.24 
пункта 2.1, пунктами 3.5, 4.2 ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ в новой редакции, 
утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики 
от 17 февраля 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить график предоставления заявок на проведение ведомственного 
контроля (аттестации) медицинских лабораторий на IV квартал 2021 года (далее - 
График) в соответствии с приложением к настоящему Приказу.

2. Руководителям учреждений здравоохранения Донецкой Народной 
Республики, юридическим лицам и физическим лицам-предпринимателям, указанным 
в Графике, обеспечить предоставление в Министерство здравоохранения Донецкой 
Народной Республики заявок и документов, необходимых для проведения 
ведомственного контроля (аттестации) медицинских лабораторий в соответствии с 
Требованиями к организации и проведению ведомственного контроля (аттестации) 
медицинских лабораторий, утвержденными приказом Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 01 июля 2021 г.№ 1930 «Об утверждении 
Требований к организации и проведению ведомственного контроля (аттестации) 
медицинских лабораторий», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой 
Народной Республики 02 июля 2021 г. под регистрационным № 4554.



2

3. Сектору информационно-технического обеспечения и связи Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики обеспечить размещение настоящего 
Приказа на официальном сайте Донецкой Народной Республики.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора 
Департамента организации медицинской помощи и лекарственного обеспечения 
Министерства здравоохранения Донецкой Народной Республики.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Министра А.А. Оприщенко



Приложение 
к приказу Министерства 
здравоохранения Донецкой 
Народной Республики
о ,<??.

График предоставления заявок на проведение ведомственною контроля (аттестации) 
медицинских лабораторий на IV квартал 2021 года *

№
п/п

Наименование учреждения 
здравоохранения, 

юридического лица, 
физического лица - 
предпринимателя

Наименование
медицинской
лаборатории

Ф И О. заведующего 
медицинской 
лабораторией 
(полностью)

Дата предоставления 
заявки и документов

Дата проведения 
ведомственного 

контроля (аттестации)

Ю ридические лица, ф изические лица -  предприним атели  
(частная систем а здравоохранения)

I. ФЛП РЕЗНИЧЕНКО Л.П. Profcitolab - 
цитоморфологическая 
лаб< оатория

Резниченко Людмила 
Павловна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

2. ДОНЕЦК ООО МЕДИЦИ 
НСКИЙ ЦЕНТР 
МАТЕРИНСТВА И 
ДЕТСТВА

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

3. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ВОЗМОЖНОСТЬЮ ЦЕНТР 
ЛИМФОХИРУРГИИ и м .
Н. ШМА ГКОВА

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Балабенко Елена 
Николаевна

04.10 2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021



2

4. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"БИОМЕДЛАБ-ДОН"

Медицинская 
диагностическая 
лаборатория 
"Диагностик Пастер"

Г узенко Татьяна 
Васильевна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

5. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ДОТИ"

Бактериологичекая 
лаборатория с 
паразитологическим 
отделом

Костюченко
Екатерина
Владимировна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

б ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"НОВАЯ ДИАГНОСТИКА 
ПЛЮС"

ОБЩЕСТВО С
ОГРАНИЧЕННОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
Ю "НОВАЯ
ДИАГНОСТИКА
ПЛЮС"

Карпушева Виктория 
Сергеевна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

7. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ОПТИМАЛЬНАЯ 
МЕДИЦИНА"

Медицинская
лаборатория

ШевНННа 1 (аталья
Сергеевна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

8. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"УКРМЕДСЕРВИС"

Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
"Укрмедсервис"

Майлян Эдуард 
Апетнакович

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

9. ОБЩЕСТВО С 
ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«БИО-ЛАЙН»

Клинико- 
диагностическия 
лаборатория ООО 
"БИО-ЛАЙН"

Небесная Лилия 
Васильевна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

10. ООО "НАДИЯ" Клинико- 
диагн ости ческая 
лаборатория ООО 
"Надия"

и.о.Рязанцева Инна 
Станиславовна

04.10.2021-15.10.2021 01.11 2021-25.11.2021

11. ФЛП 1ЮСТОЛЮК ИРИНА 
ГЕОР1 ИЕВНА

Поетолюк Ирина 
Г еорги евна

04 10.2021-15 10.2021 0111 2021-25.11.2021



3

12. ФЛП СКОЧИЛЯС Т Л Медицинская 
лаборатория ФЛП 
Скочиляс Т.Л.

Скочиляс Татьяна 
Леонидовна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

13. ЧАСТНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ 
"СОВРЕМЕННАЯ 
ЛАБОРАТОРНАЯ 
ДИАГНОСТИКА "СЕМЬ- 
Я"

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Лопина Юлия
Игоревна

04.10.2021-15.10.2021 01.11.2021-25.11.2021

У чреж дения здравоохранения,
подведом ственны е М инистерству здравоохранения Д онецкой Н ародной Республики

1. ДОКТМО Клинико- 
диагностическая 
лаборатория, в том 
числе по
обслуживанию лиц, 
пострадавших на ЧАЭС 
и лиц, пострадавших во 
время боевых действий 
и отдела полимеразной 
цепной реакции (ПЦР)

Колесникова Татьяна 
Ивановна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

2. ДОКТМО Бактериологическая
лаборатория

Щербина Юлия 
Владимировна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

3. ДОКТМО Биохимическая
лаборатория

Кинчевская 
Юлия Владимировна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

4. ДОКТМО Цитологическая
лаборатория

Колесникова Лидия 
Александровна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

5. ДОКТМО Патологоанатомическо 
е отделение

Сидоренко Руслан 
Сергеевич

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

6. ЦГКБ № 6 Г ДОНЕЦКА Клинико-
диагностическая
лаборатория

Айдарова Карина 
Феридовна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021



4

7. ГОО ВПО Д 011НМУ и м  
М. ГОРЬКОГО

Лабораторное
отделение

Мельник Алла 
Васильевна

01.11.2021-12.1 1.2021 01.12.2021-20.12.2021

8. РОДИМ. ПРОФ г .в . 
БОНДАРЯ М3 ДНР

'Экспресс-лаборатория 
отделения 
анестезиологии с 
палатой интенсивной 
терапии М-1

и.о. Зозуля Виктория 
Викторовна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

9. РОД ИМ. ПРОФ г.в. 
БОНДАРЯ М3 ДНР

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Скочиляс Татьяна 
Леонидовна

01.11.2021-12.1 1.2021 01.12.2021-20.12.2021

10. РОД ИМ. ПРОФ г .в . 
БОНДАРЯ М3 ДНР

Централизованная
цитологическая
лаборатория

Резниченко Людмила 
Павловна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

11. РКДВД М3 ДНР Клинико-
диагностическая
лаборатория

Кузнецова Яна 
Ивановна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

12. РКДВД М3 ДНР Централизованная
серологическая
лаборатория

Кононенко Татьяна 
Владимировна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

13. РЦК М3 ДНР Бактериологическая
лаборатория

Кононенко Лилия 
Г ригорьевна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

14. РЦК М3 ДНР Клинико
иммунологическая
лаборатория

Айменова Галина 
Николаевна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

15. РЦК М3 ДНР Отдел лабораторной
диагностики и
профилактики СПИД и
инфекций.
передающихся
гемотрансфузионным
путем

Ушакевич Марина 
Владимировна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

16. РЦК М3 ДНР Отдел технического 
контроля

Козырь Евгения 
Леонидовна

01.11.2021-12.11.2021 01.12.2021-20.12.2021



5

17. РЦ СПИД М3 ДНР Клинико-
диагностическая
лаборатория

Кирбаба Людмила 
Владимировна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

18. РКТБ М3 ДНР Клинико-
ди агностичес кая 
лаборатория

Янн Елена 
Владимировна

15.11.2021-26.1 1.2021 01.12.2021-20.12.2021

19. РКТБ М3 ДНР Лаборатория ОИТ Нет 15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021
20. ГБУ «ЦГБ № 17 

Г. ДОНЕЦКА»
Клинико-
диагностическая
лаборатория

Оме лечкина Светлана 
Викторовна

15.11.2021-26 11.2021 01.12.2021-20.12.2021

21. ГБУ «ЦГКБ № 16 
Г. ДОНЕЦКА»

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Скворцова Ирина 
Владимировна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

22. ГБУ «ЦГКБ № 24 
Г.ДОНЕЦКА»

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Корнейчук Екатерина 
Васильевна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

23. ГБУ «ЦГКБ № 9 
Г.ДОНЕЦКА»

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Романова Татьяна 
Леонидовна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

24. ГБУ «ГБ №2 
Г.ЕНАКИЕВО »

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Катамадзе Светлана 
Анатольевна

15.11.2021-26.1 1.2021 01.12.2021-20.12.2021

25. ГНД Г.МАКЕЕВКИ М3 
ДНР

Лабораторное
отделение

Караблина Ирина 
Анатольевна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

26. КРБ Г.МАКЕЕВКИ Клинико-
диагностическая
лаборатория

Высоковская Наталья 
Донатовна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

27. ГБУ «ЦГБ Г.ХАРЦЫЗСКА» Клинико-
диагностическая
лаборатория

Борщева Лариса 
Павловна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

28. ГБУ «ЦГБ Г.ХАРЦЫЗСКА» Отделение
трансфузиологии

Нет 15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021



6

29 ГБУ «ГП№ 18 
Г.ДОНЕЦКА»

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Кирилкина Евгения 
Владимировна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

30. ТМО "СЕМЬЯ И 
ЗДОРОВЬЕ"

Объединённая 
клинико- 
диагностическая 
лаборатория с 
биохимическим, 
бактериологическим и 
цитологическим 
отделами

Супонина Наталья 
Васильевна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

31. ГПНБ № 2 Г.ДОНЕЦКА М3 
ДНР

Клинико-
диагностическая
лаборатория

Дубай Елена 
Алексеевна

15.11.2021-26.11.2021 01.12.2021-20.12.2021

32. РЦ СЭН ГСЭС М3 ДНР Бактериологическая 
лаборатория с ПЦР- 
отдслением

Думчева Татьяна 
Юрьевна

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

33. РЦ СЭН ГСЭС М3 ДНР аЬоратория особо- 
опасных инфекций

Акимова Людмила 
Сергеевна

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

34. РЦ СЭН ГСЭС М3 ДНР Вирусологическая
лаборатория

Ткаченко Ирина 
Михайловна

29.1 1.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

35. РЦ СЭН ГСЭС М3 ДНР Лаборатория отделения
медицинской
паразитологии

Агаркова Людмила 
Дмитриевна

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

36. РБСМЭ М3 ДНР Отделение судебно- 
медицинской биологии

Строкина Елена 
Владимировна - зам. 
начальника по 
лабораторной службе

20.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

37. РБСМЭ М3 ДНР Отделение судебно-
медицинской
гистологии

Строкина Елена 
Владимировна - зам. 
начальника по 
лабораторной службе

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021



7

38 РБСМЭ М3 ДНР Отделение судебно-
медицинской
криминалистки

Строкина Елена 
Владимировна - зам. 
начальника по 
лабораторной службе

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

39. РБСМЭ М3 ДНР Отделение судебно-
медицинской
токсикологии

Строкина Елена 
Владимировна - зам. 
начальника по 
лабораторной службе

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

40. РБСМЭ М3 ДНР Отделение судебно-
медицинской
цитологии

Строкина Елена 
Владимировна - зам. 
начальника по 
лабораторной службе

29.11.2021-10.12.2021 01.12.2021-20.12.2021

* Руководителям учреждений здравоохранения, юридическим лицам и физическим лицам предпринимателям необходимо 
согласовывать предоставление заявок и документов с республиканским внештатным специалистом Министерства здравоохранения Донецкой 
Народной Республики по лабораторной диагностике Колесниковой Татьяной Ивановной по тел. (071 )306-59-30 или с врачом-лаборантом 
клинико диагностической лаборатории Донецкого клинического территориального медицинского объединения Министерства 
здравоохранения Донецкой Народной Республики Цуркан Мариной Валериевной по тел. (071)312-90-08.

Начальник отдела 
лицензирования, аккредитации и 
государственного контроля качества 
Департамента организации 
медицинской помощи 
и лекарственного обеспечения Л.А. Каменева


